1

UBND HUYỆN HỒNG NGỰ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số:          /BCĐ

V/v tăng cường công tác truy vết, lấy mẫu

Test nhanh phòng, chống Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 7 năm 2021

 Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thời gian qua, công tác truy vết, lấy mẫu Test nhanh đã được các cơ quan

chuyên môn Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ, khẩn

trương thực hiện, không để bị động.

Nhằm tiếp tục phát huy vai trò, trách nhiệm của các đơn vị, địa phương trong

công tác truy vết, lấy mẫu Test nhanh phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

Huyện. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 Huyện yêu cầu thực hiện các nội

dung như:

1. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện:

- Khi xuất hiện tình huống nghi ngờ nhiễm bệnh Covid-19 trên địa bàn Huyện

đối với các trường hợp F1 (hoặc nghi ngờ F1) không cần phải chờ ý kiến chỉ đạo của

cấp trên mà phải khẩn trương tổ chức lực lượng phản ứng nhanh tiến hành truy vết,

lấy mẫu Test nhanh ngay.

- Giao Trung tâm Y tế Huyện tổ chức quản lý và sử dụng đảm bảo các mẫu

Test nhanh; đối với các trường hợp F1 (hoặc nghi ngờ F1) và cán bộ, công chức có

nhu cầu lấy mẫu Test nhanh để phục vụ cho công vụ thì không thu phí; đối với các

doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh và người dân trên địa bàn Huyện có nhu

cầu lấy mẫu Test nhanh phục vụ sản xuất kinh doanh thì tổ chức thu phí theo quy

định.

- Trung tâm Y tế Huyện báo cáo số lượng Test nhanh đã sử dụng, tồn kho về

Ban Chỉ đạo Huyện; đồng thời, báo cáo, đề xuất Ban Chỉ đạo Huyện cho ý kiến mua

thêm để đảm bảo nhu cầu phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

Huyện (qua Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện hằng ngày

lúc 13 giờ 30 phút).

2. Giao Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các xã, thị trấn (Chủ

tịch Ủy ban nhân dân cấp xã) có trách nhiệm xác nhận điều kiện cho người dân,

doanh nghiệp và cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc địa phương mình quản lý có nhu

cầu di chuyển về Trung tâm Y tế Huyện thực hiện công tác lấy mẫu Test nhanh theo

quy định.

 2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện tốt Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T14:12:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T14:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T14:23:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T14:23:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!